UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

RESOLUÇÃO 60/97

I

RESOLVE

i

Ari. 2o - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 19 DE DEZEMBRO DE 1997

I

Arl. Io - Aprovar o Calendário Acadêmico de Graduação - período letivo
Extraordinário 1997/3, que fica fazendo parte integrante da presente Resolução.

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime do Plenário da Sessão
Extraordinária do dia 19 de dezembro de 1997;

CONSIDERANDO o que consta do Processo número 11.302/97-21 - PRÓ-
REITORIA DE GRADUAÇÃO:

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias;

CARLOS ROGÉRIO MÈLLO DA SILVA
NA PRESIDÊNCIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

■

i
DATA I

02.01.98

!
12.01.98

-

CALENDÁRIO ACADÊMICO
PERÍODO LETIVO EXTRAORDINÁRIO -1997/3

I

í
!

Encaminhamento da relação nominal e número de
matrícula dos alunos que estiverem frequentando as
disciplinas

Matrícula - PROGRAD
Início das aulas

-f - ---------------------------------------------------------------------------------------------------—

Ultimo dia de aula
Provas Finais
Ultimo dia para divulgação dos resultados finais
Digitação dos resultados finais pela PROGRAD

14 e 15.01.98
05.01.98
03.02.98
04.02.98
05.02.98
06.02.98

D ESC RICA O DOS EVENTOS________
Ultimo dia para encaminhamento da oferta de disciplina
pelos Departamentos à PROGRAD